



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-15042021-226625
CG-DL-E-15042021-226625

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1457]

नई दिल्ली सोमवार, अप्रैल 12, 2021/चैत्र 22, 1943

No. 1457]

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 12, 2021/CHAITRA 22, 1943

सड़क परिवहन एवं राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 12 अप्रैल, 2021

का.आ. 1568(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 491(अ) जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग- II, खंड-3, उपखण्ड (ii) में 2 फरवरी 2021 प्रकाशित की गई थी, द्वारा हरियाणा राज्य के करनाल जिले में नए इस्माईलाबाद (गंगहेड़ी) - नारनौल राष्ट्रीय राजमार्ग के कि.मी. 50.00 से कि.मी. 65.00 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चैड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 4/6-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना के उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और का.आ. 491(अ) तारीख 02 फरवरी 2021, अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 06 फरवरी 2021 को “हरिभूमि” और “अमर उजाला” दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए हैं;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए;

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हरियाणा राज्य के करनाल जिले में इस्माईलाबाद (गंगहेड़ी) - नारनौल राष्ट्रीय राजमार्ग 152 डी के कि.मी. 50.00 से कि.मी. 65.00 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: हरियाणा		जिले का नाम: करनाल			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: असंध				
	गांव का नाम: बाहरी				
1	107//12/2	निजी	कृषि	0.0126	ओमप्रकाश संजय पुत्र व श्रीमती सरोज पुत्री रघवीर सिंह पुत्र दरिया हर तीन समभाग वासीदेह (107//12/2)
2	135//21	निजी	कृषि	0.0506	सतीश कुमार पुत्र रहला सिंह पुत्र मेहला 257/2335 भाग राजकौर पत्नी हरिकृष्ण पुत्र रामकला 1166/2335 भाग वेदपाल पुत्र रुल्हा पुत्र मेहला 239/934 भाग गौरव पुत्र सतीश कुमार पुत्र रहला राम 629/4670 भाग वासिदेह (135//21)
3	146//4	निजी	कृषि	0.0076	बलविंदर सिंह पुत्र मांगे राम पुत्र अफलातून 4/81 भाग जोगिन्दर सिंह पुत्र महावीर पुत्र अफलातून 203/2430 भाग मांगेराम पुत्र अफलातून पुत्र गंगा राम 71/270 भाग बिमला विधवा महावीर पुत्र अफलातून 131/2430 भाग परमानंद पुत्र रूपचंद पुत्र बिहारी 673/2430 भाग संजीव कुमार राजीव कुमार पुत्र अंतर सिंह हर दो समभाग 16/81 भाग प्रवीण कुमार पुत्र महावीर पुत्र अफलातून 92/1215 भाग वासिदेह (146//4)
4	29//16	निजी	कृषि	0.0101	टेकराम अमरसिंह महावीर सिंह कर्मबीर

					सिंह पुत्र व श्रीमती खजनी रोनी चंद्रोली कोली पुत्री आसाराम पुत्र सुरता हर आठ समभाग 2/9 भाग हुकम चाँद पुत्र मनसा पुत्र दया 1/32 भाग भील पुत्र दया पुत्र जीरम 1/8 भाग राजेंदर राम रतन पुत्र श्रीमती ममता देवी पुत्री श्रीमती पानपोरी पुत्री आशा हर तीन समभाग 1/36 भाग बीरबल पुत्र बिछा पुत्र रामप्रसाद 227/5340 भाग श्रीचंद राजाराम पुत्र मनसा पुत्र दया हर दो समभाग 10793/115344 भाग बारू पुत्र धनि पुत्र जीरम 2851/9612 भाग रामेश्वर पुत्र दर्इया पुत्र जीरम 112/2403 भाग मेवा पुत्री बिछा पुत्र राम प्रशाद 67/5340 भाग हरकेश पुत्र मनसा पुत्र दया 23465/230688 भाग तारा, दीपा , लख्मी पुत्र बिछा पुत्र रामप्रसाद हर तीन समभाग 1/5340 भाग वासीदेह (29//16)
5	94//18	निजी	कृषि	0.0405	गुलाम सिंह लाभ सिंह नवाब सिंह चरत सिंह पुत्र गजा सिंह पुत्र नसीब सिंह हर चार समभाग 928/2801 भाग कृष्ण सिंह पुत्र गजा सिंह पुत्र नसीब सिंह 8/2801 भाग यशपाल सिंह , राजेंदर सिंह पुत्र राये सिंह पुत्र छजू हर दो समभाग 1544/8403 भाग राम सिंह बुध सिंह पुत्र टिक्का सिंह पुत्र घीसू राम हर दो समभाग 1401/5602 भाग जेटू सिंह पुत्र टिक्का सिंह पुत्र घीसू राम 363/11204 भाग केवल सिंह पुत्र टिक्का सिंह पुत्र घीसू राम 919/11204 भाग विनय पुत्र संजीव कुमार पुत्र राजपाल 772/8403 भाग वासीदेह (94//18)
6	94//3/2	निजी	कृषि	0.0329	धर्मपालसिंह बृजपालसिंह पुत्र काबजसिंह पुत्र रामसिंह हर दो समभाग 517/4582 भाग वेदप्रकाश पुत्र दीवानचाँद पुत्र बरकतराम 1865/4582 भाग शबेग सिंह नसीब सिंह , मंजूर सिंह पुत्र व परगट

					कौर विधवा व मनजीत कौर , जसबीर कौर , मालकियत कौर पुत्री दीदार सिंह पुत्र खड़क सिंह हर सात समभाग 851/4582 भाग जगमोहन पुत्र दीवानचौद पुत्र बरकतराम 208/2291 भाग राजेश , उमेश पुत्र राजकुमार पुत्र दीवान चौद हर दो समभाग 933/4582 भाग वासीदेह (94//3/2)
	गांव का नाम: बलौना				
7	11//13	निजी	कृषि	0.0708	सतनाम सिंह, कश्मीर सिंह पुत्र महेन्द्र सिंह पुत्र कर्म सिंह हर दो सम भाग 2/3 भाग निशान सिंह पुत्र महेन्द्र सिंह पुत्र करम सिंह 1/9 भाग मंजीत कौर विधवा गुरजीत सिंह पुत्र निशान सिंह पुत्र महेन्द्र सिंह हर दो सम भाग 2/9 भाग वासीदेह (11//13)
	गांव का नाम: (गंगाटेहड़ी)				
8	6//22/2	निजी	कृषि	0.0506	राम कुमार, सुबा सिंह, जसमत सिंह पुत्रान व सावित्री, कमला पुत्रियां पातो पुत्र मोलू हर पाँच समभाग 1/24 भाग कैशो देवी विधवा व कमला देवी, दर्शो पुत्रियां व सतपाल सिंह, जयभगवान पुत्रान गोधा पुत्र मोलू हर पाँच समभाग 5/28 भाग कृष्ण कुमार, अंकुश कुमार पुत्रान व रीना देवी, बबीता देवी पुत्रियां मामो देवी उर्फ मुन्नी पत्नी बनारसी दास हर चार समभाग 1/120 भाग सुबे सिंह, जसमत पुत्रान व सावित्री, कमला देवी, मामो उर्फ मुन्नी देवी पुत्रियां पातो उर्फ पाती देवी पत्नी रामधारी हर पाँच समभाग 1/6 भाग रविन्द्र कुमार, सुमित कुमार पुत्रान श्योना उर्फ नन्ही देवी पत्नी भुरु सिंह हर दो समभाग 1/28 भाग सोमपाल पुत्र व पुजा पुत्री भगति देवी पत्नी धर्म सिंह हर दो समभाग 1/28 भाग सन्तरो देवी विधवा व जितेन्द्र कुमार, सोनू कुमार, प्रवीन कुमार पुत्रान राम

					कुमार पुत्र हर चार समभाग 1/30 भाग धनपति विधवा व सुरेश कुमार पुत्र व बाली, सन्तोष, सुनीता, लीलादेवी, पिकी देवी पुत्रियां कृष्ण पुत्र मोलू हर सात समभाग 1/2 भाग वासीदेह (6//22/2)
9	6//4	निजी	कृषि	0.0152	दया सिंह, पाला सिंह पुत्रान तेलू पुत्र इन्द्राज हर दो समभाग 2/3 भाग प्रमजीत सिंह पुत्र धर्म सिंह पुत्र तेलु 1/6 भाग ममता पत्नी सुरजीत सिंह पुत्र धर्म सिंह 221/2190 भाग वासीदेह सावित्री पत्नी धर्म सिंह पुत्र तेलू राम 24/365 भाग वासी (6//4)
गांव का नाम: झिमरी खेड़ा					
10	66//4	निजी	कृषि	0.0506	जयनारायण पुत्र चतरु पुत्र आसा राम 1257/10420 भाग फूल पति विधवा मंगत राम पुत्र आसा राम 124/2605 भाग बलवान पुत्र चतरु पुत्र आसा राम 1097/10420 भाग निर्मल पत्नी सतपाल पुत्र मंगत 8/521 भाग धर्म सिंह पुत्र मंगत पुत्र आसा 1511/15630 भाग सतपाल सिंह पुत्र मंगत पुत्र आसा 1517/15630 भाग रणधीर सिंह पुत्र मंगत पुत्र आसा 1517/15630 भाग संजीत पुत्र राजेंदर सिंह पुत्र मथुरा 453/5210 भाग सतबीर सिंह, महेन्दर सिंह पुत्र महा सिंह उर्फ मेबा सिंह पुत्र आसा राम हर दो समभाग 1737/10420 भाग रिकू अनिल कुमार पुत्र जिले सिंह पुत्र महा सिंह उर्फ मेबा सिंह हर दो समभाग 1737/20840 भाग रमेश कुमार सुनिल कुमार पुत्र बलबीर सिंह पुत्र महा सिंह उर्फ मेबा सिंह हर दो समभाग भाग 1737/20840 भाग वासिदेह (66//4)
गांव का नाम: खेडी शरफ अली					

11	35//20/1/2	निजी	कृषि	0.0481	जयपाल सिंह पुत्र बारू राम पुत्र श्योनाथ वासी बसी (35//20/1/2)
12	35//20/2	निजी	कृषि	0.0076	जयपाल सिंह पुत्र बारू राम पुत्र श्योनाथ वासी बसी (35//20/2)
13	42//13/2	निजी	कृषि	0.1265	सुखबीर सिंह पुत्र दर्शन सिंह पुत्र गुरबचन सिंह वासीदेह (42//13/2)
14	42//22	निजी	कृषि	0.0152	प्रवीण कुमार, सहिंद्र कुमार पुत्र शाम लाल पुत्र रामलाल हर दो समभाग 320/733 भाग भूपिंद्र कुमार पुत्र शामलाल पुत्र रामलाल 253/733 भाग ज्योति पत्नी दीपक कुमार पुत्र शामलाल 160/733 भाग वासीदेह (42//22)
15	42//7/2	निजी	कृषि	0.1265	सुखबीर सिंह पुत्र दर्शन सिंह पुत्र गुरबचन सिंह वासीदेह (42//7/2)
16	43//1/1	निजी	कृषि	0.0202	बसावा सिंह, कुलदीप सिंह पुत्र जयपाल पुत्र बारू राम हर दो संभाग (43//1/1)
17	58//17	निजी	कृषि	0.1037	बलकार सिंह, दिलबाग सिंह, बलदेव सिंह पुत्र भाग सिंह पुत्र जवाला सिंह हर तीन संभाग (58//17)
18	86//13/3	निजी	कृषि	0.0304	सतनाम सिंह, बलिहार सिंह पुत्रान नाजार सिंह पुत्र बनता सिंह हर दो समभाग वासीदेह (86//13/3)
19	86//18/2	निजी	कृषि	0.1062	गुरलाल सिंह पुत्र सुरेंदर सिंह पुत्र बिशन सिंह 25/256 भाग मंजीत कौर विधवा व सन्दीप कौर पुत्री व नवराज सिंह पुत्र हितपाल सिंह पुत्र सुरेंदर सिंह हर तीन समभाग 3/32 भाग सतनाम सिंह बलिहार सिंह पुत्रान नजार सिंह पुत्र बनता सिंह हर दो समभाग 207/256 भाग वासीदेह (86//18/2)

	गांव का नाम: पोपड़ा				
20	239	अन्य(ग्राम पंचायत)	खाल	0.0506	ग्राम पंचायत (239)
	गांव का नाम: राहड़ा				
21	119//6/2	निजी	कृषि	0.1391	वज़ीरा पुत्र मानसिंह पुत्र देवती 102/1531 भाई सिरिरम, अजमेर सिंह पुत्र जेलि पुत्र देवती हर दो समभाग 613/13779 भग मंगा, प्रेमचंद, जंगीर सिंह पुत्र बसंत हर तीन समभाग 25/1531 भाग ध्यान सिंह, ज्ञान सिंह, गजे सिंह, इस्म सिंह पुत्र मिनू पुत्र देव देव चार समभाग 1429/18372 भाग बिरेन्द्र सिंह पुत्र वा रुमाकुमारी पुत्री वा कुगादी माता वीरसिंह पुत्र शेरसिंह हर तीन समभाग 25/4593 भाग शमशेर सिंह, सुश्री पुत्र वा कामलेश, पूनम पुत्री सावितरी पुत्री जेलि हर चार समभाग 613/27558 भग धारीराम, मंगलराम, पुत्र इंडू पुत्र दातु हर दो समभाग 1/6 भाग सुल्तान, रोशनलाल पुत्र शिवनाथ पुत्र दातु हर दो समभाग 1/6 भाग प्रभू पुत्र गुगन पुत्र मसानीया 115/1531 भाग जगता पुत्र गुगन पुत्र मसानीया 115/1531 भाग जिला पुत्र सुंदरा पुत्र देवती रहन हिस्सा 51/1531 भाग बिला रहन हिस्स 51/1531 भाग मेहर सिंह, विकेश पुत्र मोमन पुत्र गुगन 49/1531 भजन कृष्ण पुत्र मोमन पुत्र गुगन 49/3062 भाग विधा देवी विधवा मोमन पुत्र गुगन 83/3062 भाग पालेराम, सूरजभान, सत्यवान पुत्र किशन पुत्र गुगन हर तीन समभाग 115/1531 भाग संदीप पुत्र हरकेश पुत्र मानु 68/1531 भाग पानमेश्वरी पत्नी धारी पुत्र इंद्र 34/1531 भाग बलवीर पुत्र मानशु पुत्र देवतिया 1/18372 भाग (119//6/2)
22	120//16/2	निजी	कृषि	0.0202	सनेहरा पुत्र अमीलाल पुत्र शिवराम 1/4

					भाग सोना देवी विधवा रुहला पुत्र शिवराम 1/24 भाग रमेश पुत्र रुहला पुत्र शिवराम 1/12 भाग सोना विधवा व संतोष रानी पुत्री बीरबल पुत्र हन्सा हर तीन समभाग 1/20 भाग बीबी व मांगेराम, अपला, राजपाल पुत्रान बिस्सा राम पुत्र हन्सा हर चार समभाग 1/10 भाग चतरू पुत्र रामचन्द्र पुत्र हन्सा 1/10 भाग ओमपाल, सुभाष, ओमप्रकाश, बाबु, धर्मपाल, सतबीर पुत्रान चतरू पुत्र रामचन्द्र हर छः समभाग 1/10 भाग भगतु पुत्र चन्दन पुत्र हन्सा 1/10 भाग रामपाल, हाकम पुत्र बीरबल पुत्र हन्सा हर तीन समभाग रहन हिस्सा 1/20 भाग जयलाल पुत्र रुहला पुत्र शिवराम 7/72 भाग शकुन्तला देवी, बाला देवी पुत्रियां रुहला राम पुत्र शिवराम हर दो समभाग 1/36 भाग वासीदेह (120//16/2)
23	120//22	निजी	कृषि	0.1062	वज़ीरा पुत्र मानसिंह पुत्र देवती 102/1531 भाई सिरिरम, अजमेर सिंह पुत्र जेलि पुत्र देवती हर दो समभाग 613/13779 भग मंगा, प्रेमचंद, जंगीर सिंह पुत्र बसंत हर तीन समभाग 25/1531 भाग ध्यान सिंह, ज्ञान सिंह, गजे सिंह, इस्म सिंह पुत्र मिनू पुत्र देव देव चार समभाग 1429/18372 भाग बिरेन्द्र सिंह पुत्र वा रुमाकुमारी पुत्री वा कुगादी माता वीरसिंह पुत्र शेरसिंह हर तीन समभाग 25/4593 भाग शमशेर सिंह, सुश्री पुत्र वा कामलेश, पूनम पुत्री सावितरी पुत्री जेलि हर चार समभाग 613/27558 भग धारीराम, मंगलराम, पुत्र इंडू पुत्र दातु हर दो समभाग 1/6 भाग सुल्तान, रोशनलाल पुत्र शिवनाथ पुत्र दातु हर दो समभाग 1/6 भाग प्रभू पुत्र गुगन पुत्र मसानीया 115/1531 भाग जगता पुत्र गुगन पुत्र मसानीया 115/1531 भाग जिला पुत्र सुंदरा पुत्र

					देवती रहन हिस्सा 51/1531 भाग बिला रहन हिस 51/1531 भाग मेहर सिंह, विकेश पुत्र मोमन पुत्र गुगन 49/1531 भजन कृष्ण पुत्र मोमन पुत्र गुगन 49/3062 भाग विधा देवी विधवा मोमन पुत्र गुगन 83/3062 भाग पालेराम, सूरजभान, सत्यवान पुत्र किशन पुत्र गुगन हर तीन समभाग 115/1531 भाग संदीप पुत्र हरकेश पुत्र मानु 68/1531 भाग पानमेश्वरी पत्नी धारी पुत्र इंद्र 34/1531 भाग बलबीर पुत्र मानशु पुत्र देवतिया 1/18372 भाग (120//22)
24	154//4	निजी	कृषि	0.0506	रमेश कुमार पुत्र धीरा पुत्र रामड़ी वासिदेह (154//4)
गांव का नाम: थल					
25	29//24	निजी	कृषि	0.0354	ग्राम पंचायत (29//24)
26	77//14/2/1	निजी	कृषि	0.0051	तरलोक सिंह पुत्र शिंगारा सिंह पुत्र ठाकर सिंह 42/6779 भाग नरेंदर पाल सिंह, अनमंदेपाल सिंह पुत्र सुरेंदर सिंह पुत्र अंग्रेज सिंह हर दो समभाग 224/6779 भाग बलविंदर सिंह, सतविंदे सिंह, फते सिंह पुत्र सम्पूर्ण सिंह पुत्र कन्धरा सिंह हर तीन समभाग 950/6779 भाग श्रीमती चरणजीत कौर विधवा सूख सिंह उर्फ सुखवंत सिंह पुत्र शिंगारा सिंह 615/6779 भाग तरलोक सिंह पुत्र अजीत सिंह पुत्र शंवेग सिंह 318/6779 भाग लखा सिंह गुरबाज सिंह, पीपल सिंह पुत्र जोगिन्दर सिंह पुत्र सोहन सिंह हर तीन समभाग 258/6779 भाग बलिहार सिंह, बखा सिंह, जसवंत सिंह गुरमेज सिंह नखेर सिंह पुत्र मुख्त्यार सिंह पुत्र सोहन सिंह हर पांच समभाग 1285/40674 भाग परविंदर कौर पुत्री सूखा सिंह उर्फ सुखवंत सिंह पुत्र शिंगारा सिंह 171/6779 भाग राज कौर पुत्री

					सूखा सिंह उर्फ सुखवंत सिंह पुत्र सिंगारा सिंह 171/6779 भाग जसबीर कौर पुत्री सूखा सिंह उर्फ सुखवंत सिंह पुत्र शिंगारा सिंह 51/6779 भाग हरवंश सिंह पुत्र सूखा सिंह उर्फ सुखवंत सिंह पुत्र शिंगारा सिंह 1965/6779 भाग मोहर सिंह पुत्र रंगा सिंह पुत्र परताप सिंह 40/6779 भाग माँगा पुत्र फुला पुत्र मोखा 99/6779 भाग अमरप्रीत सिंह पुत्र लखविंदर सिंह पुत्र हजारा सिंह 677/6779 भाग बलविंदर कौर पत्नी लखविंदर कौर पुत्र हजारा सिंह 677/6779 भाग महिंदर कौर माता बेएंत कौर विधवा मनप्रीत कौर पुत्री व गुरताज सिंह पुत्र किक्कर सिंह पुत्र मुख्तियार सिंह हर चार समभाग 257/4074 भाग वासीदेह (77//14/2/1)
27	77//18/1/1	निजी	कृषि	0.043	दर्शन सिंह पुत्र सरदारा सिंह पुत्र खुशहाल सिंह & पलविंदर सिंह पुत्र दर्शन सिंह पुत्र सरदारा सिंह १/२ भाग हरप्रीत सिंह पुत्र पलविंदर सिंह पुत्र दर्शन सिंह १/२ भाग वासिदेह. (77//18/1/1)
28	77//23/1	निजी	कृषि	0.0101	तरलोक सिंह पुत्र शिंगारा सिंह पुत्र ठाकर सिंह 42/6779 भाग नरेंदर पाल सिंह, अनमंदेपाल सिंह पुत्र सुरेंदर सिंह पुत्र अंग्रेज सिंह हर दो समभाग 224/6779 भाग बलविंदर सिंह, सतविदे सिंह, फते सिंह पुत्र सम्पूर्ण सिंह पुत्र कन्धरा सिंह हर तीन समभाग 950/6779 भाग श्रीमती चरणजीत कौर विधवा सूख सिंह उर्फ सुखवंत सिंह पुत्र शिंगारा सिंह 615/6779 भाग तरलोक सिंह पुत्र अजीत सिंह पुत्र शंवेग सिंह 318/6779 भाग लखा सिंह गुरबाज सिंह, पीपल सिंह पुत्र जोगिन्दर सिंह पुत्र सोहन सिंह हर तीन समभाग 258/6779 भाग बलिहार सिंह, बखा सिंह, जसवंत सिंह गुरमेज सिंह नखेर सिंह पुत्र मुख्तियार सिंह पुत्र

					सोहन सिंह हर पांच समभाग 1285/40674 भाग परविंदर कौर पुत्री सूखा सिंह उर्फ सुखवंत सिंह पुत्र शिंगारा सिंह 171/6779 भाग राज कौर पुत्री सूखा सिंह उर्फ सुखवंत सिंह पुत्र सिंगारा सिंह 171/6779 भाग जसबीर कौर पुत्री सूखा सिंह उर्फ सुखवंत सिंह पुत्र शिंगारा सिंह 51/6779 भाग हरवंश सिंह पुत्र सूखा सिंह उर्फ सुखवंत सिंह पुत्र शिंगारा सिंह 1965/6779 भाग मोहर सिंह पुत्र रंगा सिंह पुत्र परताप सिंह 40/6779 भाग माँगा पुत्र फुला पुत्र मोखा 99/6779 भाग अमरप्रीत सिंह पुत्र लखविंदर सिंह पुत्र हजारा सिंह 677/6779 भाग बलविंदर कौर पत्नी लखविंदर कौर पुत्र हजारा सिंह 677/6779 भाग महिंदर कौर माता बेएंत कौर विधवा मनप्रीत कौर पुत्री व गुरताज सिंह पुत्र किक्कर सिंह पुत्र मुख्तियार सिंह हर चार समभाग 257/4074 भाग वासीदेह (77//23/1)
29	83//3/1	निजी	कृषि	0.0253	सिंदर कौर पुत्र अंग्रेज सिंह पुत्र सरदारा सिंह 436/661 भाग श्रीमती लखविंदर कौर विधवा बलविंदर सिंह पुत्र व श्रीमती जसमीत कौर पुत्री हरभजन सिंह पुत्र सोहन सिंह हर तीन समभाग 3/2644 भाग जसबीर सिंह पुत्र पथ्वीपल सिंह पुत्र सारधा 27/1322 भाग लखा सिंह पुत्र जोगिन्दर सिंह पुत्र सोहन सिंह 14/661 भाग परगट सिंह पुत्र जोगासिंह पुत्र सोहन सिंह 59/661 भाग नरेंदर सिंह, अमरेंदर सिंह पुत्र सुरेंदर सिंह पुत्र अंग्रेज सिंह हर दो समभाग 60/661 भाग वासीदेह (83//3/1)
			कुल	1.4115	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 12th April, 2021

S.O. 1568(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road, Transport and Highways number S.O. 491(E) dated 02.02.2021, published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/paved shoulder with four/six laning, etc.), maintenance, management and operation of Greenfield alignment Km. 50.00 to Km. 65.00 in the district of Karnal in the State of Haryana;

And whereas the substance of the said notification S.O. 491 (E) dated 02.02.2021, has been published in the “Hari Bhoomi” and “Amar Ujala” both dated 06.02.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection has been received from any person by the competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the Greenfield alignment of Ismailabad (Gangheri) – Narnaul national highway 152 D in the stretch of land from Km. 50.00 to Km. 65.00 in the district of Karnal in the State of Haryana.

State: HARYANA		District: KARNAL			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Assandh				
	Village: Bahari				
1	107//12/2	Private	Agriculture	0.0126	Omprakash, Sanjay S/O & Shrimati Saroj D/O Raghbir Singh S/O Dariya Har Teen Sam Bhag Vashideh 107//12/2
2	135//21	Private	Agriculture	0.0506	Satish Kumar S/O Ruhla Singh S/O Mehla 257/2335 Bhag Rajkaur W/O Harikrishan S/O Ramkala 1166/2335 Bhag Vedpal S/O Rulha S/O Mehla 239/934 Bhag Gaurav S/O Satish Kumar S/O Ruhla Ram 629/4670 Bhag Vashideh

					135//21
3	146//4	Private	Agriculture	0.0076	Balwinder Singh S/O Mange Ram S/O Aflatoon 4/81 Bhag Joginder Singh S/O Mahabir S/O Aflatoon 203/2430 Bhag Mangeram S/O Aflatoon S/O Ganga Ram 71/270 Bhag Bimla Wd/O Mahabir S/O Aflatoon 131/2430 Bhag Pramanend S/O Rupchand S/O Bihari 673/2430 Bhag Sanjeev Kumar, Rajeev Kumar S/O Antar Singh Har Do Sam Bhag 16/81 Bhag Praveen Kumar S/O Mahabir S/O Aflatoon 92/1215 Bhag Vashideh 146//4
4	29//16	Private	Agriculture	0.0101	Tekaram Amar Singh Mahabir Singh Karmabir Singh son and Smt Khajni Roni Chandroli Koli d/o Asaram s/o Surta ehar aath sambhaag 2/9 part Hukam Chand s/o Mansa s/o Daya 1/32 bhaag Bhil s/o Daya s/o Jeeram 1/8 part Rajendra Ram Ratan son smt Mamta Devi d/o Mrs. Panpori d/o Asha every three divisions 1/36 part Birbal s/o Bicha s/o Ramprasad 227/5340 part Srichand Rajaram s/o Mansa s/o Daya every two divisions 10793/115344 Bhag Baru Putra Dhani Putra Jeeram 2851/9612 Bhag Rameshwar Putra Daiya Putra Jeeram 112/2403 Bhaag Meva Putra Bicha Putra Ram Prasad 67/5340 Bhag Harkesh Putra Mansa Putra Daya 23465/230688 Bhag Tara, Deepa, Lakhmi Putra Bicha Putra Ramprasad Every three divisions 1/5340 parts Vasideh 29//16
5	94//18	Private	Agriculture	0.0405	Ghulam Singh Labh Singh Nawab Singh Charat Singh s/o Gaja Singh s/o Naseeb Singh har chaar sambhaag 928/2801 bhaag Krishna Singh s/o Gaja Singh s/o Naseeb Singh 8/2801 bhaag Yashpal Singh, Rajendar Singh s/o Rai Singh s/o Chhajju har do sambhaag 1544/8403 bhaag Ram Singh Budh Singh s/o Tikka Singh s/o Ghisu Ram har do sambhaag 1401/5602 bhaag Jethu Singh s/o Tikka Singh s/o Ghisu Ram 363/11204 bhaag kewal Singh s/o Tikka Singh s/o Ghisu Ram 919/11204 bhaag Vinay s/o Sanjeev Kumar s/o Rajpal 772/8403 Bhag Vasideh 94//18
6	94//3/2	Private	Agriculture	0.0329	Dharam Pal Singh, Brijpal Singh S/O Kabaj Singh S/O Ram Singh Har Do Sam Bhag 517/4582 Bhag Ved Prakash S/O Diwan Chand S/O Barkatram 1865/3982 Bhag Shabeg Singh, Naseb Singh, Manjoor Singh S/O Paragat Kaur Wd/O And Manjeet Kaur, Jasbir

					Kaur, Malkiyat Kaur D/O Didar Singh S/O Khadak Singh Har Sath Sam Bhag 851/4582 Bhag Jagmohan S/O Diwan Chand S/O Barkat Ram 208/2291 Bhag Rajesh, Umesh S/O Rajkumar S/O Diwan Chand Har Do Sam Bhag 933/4582 Bhag 94/3/2
	Village: Balona				
7	11//13	Private	Agriculture	0.0708	Satnam Singh, Kashmir Singh S/O Mahendra Singh S/O Karam Singh Har do Sambhag 2/3 Bhaag Nishan Singh S/O Mahendra Singh S/o Karam Singh 1/9 Bhag Manjeet Kaur wd/o Gurjeet Singh S/O Nishan Singh har do sambhag 2/9 bhaag Vasideh. 11//13
	Village: Gangatehri				
8	6//22/2	Private	Agriculture	0.0506	Ram Kumar, Suba Singh, Jasmat Singh Putran and Savitri, Kamla daughters Pato son Molu every five divisions 1/24 part Kaisho Devi Bidhwa and Kamla Devi, Darsho daughters and Satpal Singh, Jaibhagwan Puthan Godha son Molu every five divisions 5/28 part Krishna Kumar, Ankush Kumar Putran and Reena Devi, Babita Devi daughters Mamo Devi alias Munni wife Banarsi Das every four divisions 1/120 Part Sube Singh, Jasmat Putran and Savitri, Kamala Devi, Mamo alias Munni Devi daughters Pato alias Pati Devi wife Ramdhari every five Division 1/6 part Ravindra Kumar, Sumit Kumar Putran Shyona aka Nanhi Devi wife Bhuru Singh every two divisions 1/28 part Sompal son and Puja daughter Bhagati Devi wife Dharam Singh every two divisions 1/28 part Santro Devi Bidhwa and Jitendra Kumar, Sonu Kumar, Praveen Kumar Putran Ram Kumar son Every four divisions 1/30 part Dhanapati Bidhwa and Suresh Kumar son and Bali, Santosh, Sunita, Leeladevi, Pinki Devi daughters Krishna son Molu every seven divisions 1/2 part Wasideh 6//22/2
9	6//4	Private	Agriculture	0.0152	Daya Singh, Pala Singh s/o, Telu s/o Indraj, har do sambhaag 2/3 part Pramjit Singh s/o Dharm Singh s/o Telu 1/6 part Mamta w/o Surjit Singh s/o Dharam Singh 221/2190 part Wasideh Savitri w/o Dharam Singh s/o Telu Ram 24/365 part Resident 6//4

Village: Jhimri Khera					
10	66//4	Private	Agriculture	0.0506	Jainarayan S/O Chatru S/O Asharm 1257/10420 Bhaag Phoolpati Wd/O Magadh Ram Asha Ram 124/2605 Bhag Balwan S/O Chatru S/O Asha Ram 1097/10420 Bhag Nirmal W/ Osatpalm S/O Mangat Ram 8/521 Bhaag Dharam Singh S/O Mangat S/ Oasha 1511/15630 Bhaag Satpal Singh S/O Mangat S/O Asha 1517/15630 Bhaag Randhir Singh S/O Mangat S/O Asha 1517/15630 Bhaag Sanjeet S/O Rajender Singh S/O Mathura 453/5210 Bhaag Satbir Singh , Mahender Sinh S/O Mha Singh Urf Nawa Singh S/O Asha Ram Har Do Sam Bhaag 1737/10420 Bhaag Rinku Anil Kumar S/O Jile Singh S/O Maha Singh Urf Mewa Singh Har Do Sam Bhag 1737/20840 Bhaag Ramesh Kumar,Suni Lkumar S/O Balbir Singh S/O Maha Sinh Urf Mewa Singh Bhaag 1737/20840 Bhaag Vasideh 66//4
Village: Kheri Sharaf Ali					
11	35//20/1/2	Private	Agriculture	0.0481	Jaipal Singh S/O Balu Ram S/O Shayonath Vasi Bassi 35//20/1/2
12	35//20/2	Private	Agriculture	0.0076	Jaipal Singh S/O Balu Ram S/O Shayonath Vasi Bassi 35//20/2
13	42//13/2	Private	Agriculture	0.1265	Sukhbir singh s/o Darshan Singh s/o Gurbachan Singh Vasideh 42//13/2
14	42//22	Private	Agriculture	0.0152	Praveen Kumar, Sahindra Kumar S/o Sham Lal S/o Ram Lal har two Sambhag 320/733 Bhag Bhupindra Kumar S/o Sham Lal S/o Ram Lal 253/733 Bhag Jyoti W/o Deepak Kumar S/o Sham lal 160/733 Bhag Vasideh 42//22
15	42//7/2	Private	Agriculture	0.1265	Sukhbir singh s/o Darshan Singh s/o Gurbachan Singh Vasideh 42//7/2
16	43//1/1	Private	Agriculture	0.0202	Basawa Singh, Kuldeep singh s/o Jaipal S/o Baaru ram Har do Sambhaag 43//1/1
17	58//17	Private	Agriculture	0.1037	Balkar Singh, Dilbag Singh,Baldev Singh S/O Bhag Singh S/O Jwala Singh Har Teen Sam Bhag 58//17
18	86//13/3	Private	Agriculture	0.0304	Satnam Singh, Balihar singh s/o Naajar Singh s/o Banta Singh Har do sambhaag Vasideh. 86//13/3

19	86//18/2	Private	Agriculture	0.1062	Gurlal Singh s/o Surender Singh s/o Bishan Singh 25/256 part Manjit Kaur widow and Sandeep Kaur daughter and Navraj Singh s/o Hipal Singh s/o Surender Singh har teen sambhaag 3/32 Part Satnam Singh Balihar Singh Putran Nazar Singh s/o Banata Singh Har 2 Sambhaag 207 / 256 Bhaag Wasideh 86//18/2
Village: Popra					
20	239	Common(Gram Panchayat)	Khaal	0.0506	Gram Panchayat 239
Village: Rahra					
21	119//6/2	Private	Agriculture	0.1391	Vajeera s/o man singh s/o devtee 102/1531 bhag siri ram, ajmer singh s/o jaili s/o devtee har 2 sambhag 613/13779 bhag manga, premchand, jangeer singh s/o basanta har 3 sambhag 25/1531 bhag dhyaan singh, ghyana singh, gaje singh, isam singh s/o minu s/o dev har 4 sambhag 1429/18372 nhag birendra singh s/o va ruma kumari d/o va kugdee mata veer singh s/o sher singh har 3 sambhag 25/4593 bhag shamsher singh, suresh s/o va kamlesh, punam d/o savitiri d/o jailee har 4 sambhag 613/27558 bhag Dhari ram mangal ram, s/o indu s/o datu har 2 sambhag 1/6 bhag sultan, roshan lal s/o shivnath s/o datu har 2 sambhag 1/6 bhag prabhu s/o gudan s/o masaniya 115/1531 bhag jagtu s/o gudan s/o masaniya 115/1531 bhag jila s/o sundara s/o devtee rahan hissa 51/1531 bhag bila rahan hissa 51/1531 bhag mehar singh, vikash s/o moman s/o gudan 49/1531 bhag krishan s/o moman s/o gudan 49/3062 bhag vidha devi vidhwa moman s/o gudan 83/3062 bhag pale ram, surajbhan, satyawan s/o kishna s/o gudan har 3 sambhag 115/1531 bhag sandeep s/o harkesh s/o manshu 68/1531 bhag panameshwari w/o Dhari s/o indra 34/1531 bhag balbeer s/o manshu s/o devatiya 1/18372 bhag 119//6/2
22	120//16/2	Private	Agriculture	0.0202	Sunehara S/o Amilal S/o Shivram 1/4 Bhag Sona Devi Wd/o Ruhla S/o Shivram 1/24 Bhag Ramesh S/o Ruhla S/o Shivram 1/12 Bhag Sona Wd/o va Santosh, Rani D/o Beerbal S/o Hansa Har Teen Sambhag 1/20 Bhag Bibi Wd/o va Mangeram, Apla, Rajpal S/o Bissa Ram S/o Hansa Har Char Sambhag 1/10 Bhag Chatru S/o Ramchandra S/o Hansa 1/10 Bhag Ompal, Subhash, Omprakash, Babu,

					Dharmpal, Satbeer S/o Chatru S/o Ramchandra Har Chh Sambhag 1/10 Bhag Bhagtu S/o Chandan S/o Hansa 1/10 Bhag Ramphal, Rajkumar, Hakam S/o Beerbal S/o Hamsa Har Teen Sambhag Rahan Hissa 1/20 Bhag Jailal S/o Ruhla S/o Shivram 7/72 Bhag Shakuntala Devi, Bala Devi D/o Ruhla Ram S/o Shivram Har Do Sambhag 1/36 Bhag Vasideh 120//16/2
23	120//22	Private	Agriculture	0.1062	Vajeera s/o man singh s/o devtee 102/1531 bhag siri ram, ajmer singh s/o jaili s/o devtee har 2 sambhag 613/13779 bhag manga, premchand, jangeer singh s/o basanta har 3 sambhag 25/1531 bhag dhyaan singh, ghyana singh, gaje singh, isam singh s/o minu s/o dev har 4 sambhag 1429/18372 nhag birendra singh s/o va ruma kumari d/o va kugdee mata veer singh s/o sher singh har 3 sambhag 25/4593 bhag shamsher singh, suresh s/o va kamlesh, punam d/o savitiri d/o jailee har 4 sambhag 613/27558 bhag Dhari ram mangal ram, s/o indu s/o datu har 2 sambhag 1/6 bhag sultan, roshan lal s/o shivnath s/o datu har 2 sambhag 1/6 bhag prabhu s/o gugan s/o masaniya 115/1531 bhag jagtu s/o gugan s/o masaniya 115/1531 bhag jila s/o sundara s/o devtee rahan hissa 51/1531 bhag bila rahan hissa 51/1531 bhag mehar singh, vikash s/o moman s/o gugan 49/1531 bhag krishan s/o moman s/o gugan 49/3062 bhag vidha devi vidhwa moman s/o gugan 83/3062 bhag pale ram, surajbhan, satyawan s/o kishna s/o gugan har 3 sambhag 115/1531 bhag sandeep s/o harkesh s/o manshu 68/1531 bhag panameshwari w/o Dhari s/o indra 34/1531 bhag balbeer s/o manshu s/o devatiya 1/18372 bhag 120//22
24	154//4	Private	Agriculture	0.0506	Ramesh Kumar S/O Dheera S/O Ramdi Vasideh 154//4
	Village: Thal				
25	29//24	Private	Agriculture	0.0354	Gram Panchayat 29//24
26	77//14/2/1	Private	Agriculture	0.0051	Tarlok Singh S/O Shigara Singh S/O Thakar Singh 42/6779 Bhaag Narender Pal Singh , Anmender Pal Singh S/O Surender Singh S/O Angrej Singh Har Do Sam Bhaag 224/6779 Bhaag Balwinder Singh , Satwinde Singh , Fateh Singh S/O Sampuran Singh S/O

					Kandhara Singh Har Teen Sam Bhaag 950/6779 Bhaag Smt Charanjeet Kaur Wd/O Sukha Singh Urf Sukhwant Singh S/O Shigara Singh 615/6779 Bhaag Tarlok Singh S/O Sweg Singh 318/6779 Lakha Singh, Gurbaj Singh , Pipal Singh S/O Joginder Singh S/O Sohan Singh Har Teen Sam Bhaag 258/6779 Bhaag Baliyar Singh , Bakha Singh , Jaswant Singh ,Gurmej Singh,Nakher Singh S/O Mukhtyaar Singh S/O Sohan Singh Har Paanch Sam Bhaag 1285/40674 Bhaag Parvinder Kaur D/O Sukha Singh Urf Sukhwnt Singh S/O Shigara Singh 171/6779 Bhaag Raaj Kaur D/O Sukha Singh Urf Sukhwant Singh S/O Singara Singh 171/6779 Bhag Jashbeer Kaur D/O Sukha Singh Urf Sukhwant Singh S/O Singara Singh 51/6779 Bhag Harbansh Singh S/O Sukha Singh Urf Sukhwant Singh S/O Singara Singh 1945/6779 Bhag Mohara Singh S/O Ranga Singh S/O Partap Singh 40/6779 Bhag Manga S/O Phula S/O Mokha 99/6779 Bhag Amarpreet Singh S/O Lakhvinder Singh S/O Hajara Singh 961/6779 Bhag Balwinder Kaur W/O Lakhvinder Kaur S/O Hajara Singh 677/6779 Bhag Mahinder Kaur M/O Beyent Kaur Widow/O Manpreet Kaur D/O Gurtaj Singh S/O Kikkar Singh S/O Mukhtiyar Singh Har 4 Sambhag 257/40674 Bhag 77//14/2/1
27	77//18/1/1	Private	Agriculture	0.043	Drashan singh S/O Sardara singh S/O Khushhal singh & Palvinder singh S/O Darsan singh S/O Sardara singh 1/2 bhag Harprit singh S/O Palvinder singh S/O Darsan singh 1/2 bhag vasideh. 77//18/1/1
28	77//23/1	Private	Agriculture	0.0101	Tarlok Singh S/O Shigara Singh S/O Thakar Singh 42/6779 Bhaag Narender Pal Singh , Anmender Pal Singh S/O Surender Singh S/O Angrej Singh Har Do Sam Bhaag 224/6779 Bhaag Balwinder Singh , Satwinde Singh , Fateh Singh S/O Sampuran Singh S/O Kandhara Singh Har Teen Sam Bhaag 950/6779 Bhaag Smt Charanjeet Kaur Wd/O Sukha Singh Urf Sukhwant Singh S/O Shigara Singh 615/6779 Bhaag Tarlok Singh S/O Sweg Singh 318/6779 Lakha Singh, Gurbaj Singh , Pipal Singh S/O Joginder Singh S/O Sohan Singh Har Teen Sam Bhaag 258/6779 Bhaag Baliyar Singh , Bakha Singh , Jaswant Singh ,Gurmej

					Singh, Nakher Singh S/O Mukhtyaar Singh S/O Sohan Singh Har Paanch Sam Bhaag 1285/40674 Bhaag Parvinder Kaur D/O Sukha Singh Urf Sukhwnt Singh S/O Shigara Singh 171/6779 Bhaag Raaj Kaur D/O Sukha Singh Urf Sukhvant Singh S/O Singara Singh 171/6779 Bhag Jashbeer Kaur D/O Sukha Singh Urf Sukhwant Singh S/O Singara Singh 51/6779 Bhag Harbansh Singh S/O Sukha Singh Urf Sukhwant Singh S/O Singara Singh 1945/6779 Bhag Mohara Singh S/O Ranga Singh S/O Partap Singh 40/6779 Bhag Manga S/O Phula S/O Mokha 99/6779 Bhag Amarpreet Singh S/O Lakhvinder Singh S/O Hajara Singh 961/6779 Bhag Balwinder Kaur W/O Lakhvinder Kaur S/O Hajara Singh 677/6779 Bhag Mahinder Kaur M/O Beyent Kaur Widow/O Manpreet Kaur D/O Gurtaj Singh S/O Kikkar Singh S/O Mukhtiyar Singh Har 4 Sambhag 257/40674 Bhag 77//23/1
29	83//3/1	Private	Agriculture	0.0253	Sinder Kaur S/O Angrej S/O Sardara Singh 436/661 Bhag Smt Lakhvinder Kaur Wd/O Balvinder Singh S/O & Smt Jashmeet Kaur D/O Harbhajan Singh S/O Sohan Singh Har 3 Sambhag 3/2644 Bhag Jasbeer Singh S/O Parthvipal Singh S/O Sardha 27/13222 Bhag Lakha Singh S/O Jogindar Singh S/O Sohan Singh 14/661 Bhag Pargat Singh S/O Jogga Singh S/O Sohan Singh 59/661 Bhag Narender Singh , Amarender Singh S/O Surender Singh S/O Anagrage Singh Har Do Sambhag 60/661 Bhag 83//3/1
			TOTAL	1.4115	

[F. No. 12014/63/2017-KNT/3a6/3D]

RAJESH GUPTA, Director